証券コード：7741

2020 年 6 月 22 日

株 主 各 位
 東京都新宿区西新宿六丁目 10番 1号

 H O Y A 株 式 会 社
 取締役兼代表執行役最高経営責任者

  鈴木  洋

「第 82 期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 2020 年 6 月 5 日付けでご通知申し上げました「当社第 82期定時株主総会招集ご通知」（以下、招集通知と

記載します。）の事業報告および当社ウェブサイトに掲載しております「第 82 期定時株主総会招集ご通知に

際してのインターネット開示情報」（以下、WEB 開示と記載します。）の連結注記表に一部誤りがございまし

た。ここに謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。なお、訂正箇所に

は下線を付して記載しております。

敬 具

記

【訂正箇所①】

招集通知 39 ページ 会計監査人の状況

（訂正前）

② 報酬等の額

区分 支払額

当事業年度に係る会計監査人としての報酬等の額 133百万円
当社および子会社が会計監査人に支払うべき
金銭その他の財産上の利益の合計額

155百万円

（訂正後）

② 報酬等の額

区分 支払額

当事業年度に係る会計監査人としての報酬等の額 140百万円
当社および子会社が会計監査人に支払うべき
金銭その他の財産上の利益の合計額

161百万円

【訂正箇所②】

 WEB 開示 2ページ 連結注記表

（訂正前）

４．会社方針に関する事項

(3)有形固定資産及び無形資産(のれんを除く)の評価基準、評価方法及び減価償却又は償却の方法

   ①有形固定資産

   建物および構築物    ３－50 年

機械装置及び運搬具   ３－10 年

工具、器具及び備品   ２－18 年

（訂正後）

   建物および構築物    ３－50 年

機械装置及び運搬具   ３－10 年

工具、器具及び備品   ２－10 年

【訂正箇所③】

WEB 開示 3ページ 連結注記表

（訂正前）

４．会社方針に関する事項

(3)有形固定資産及び無形資産(のれんを除く)の評価基準、評価方法及び減価償却又は償却の方法

   ②無形固定資産

   ハ．無形資産の償却

   技術資産        ５－15 年

顧客関連資産      ５－16 年

ソフトウェア      ３－５年

（訂正後）

技術資産        ５－20 年

顧客関連資産      ５－16 年

ソフトウェア      ３－５年

以 上